СОВЕТ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.01.2023                                                                                                          № 123

О внесении проекта изменений в Устав Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области в соответствие с

действующим законодательством, Совет Могильно-Посельского сельского

поселения решил:

I. Утвердить проект изменений в Устав Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области.

II. Внести в Устав Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.Официальное наименование муниципального образования – Могильно-

Посельское сельское поселение Большереченского муниципального района Омской

области (далее в Уставе - Могильно-Посельское сельское поселение, сельское

поселение, поселение).Могильно-Посельское сельское поселение Большереченского

муниципального района Омской области имеет правовой статус сельского

поселения.

2. В части 2 статьи 7 слова «избирательной комиссией Могильно-Посельского

сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума».

3. В статье 8 Устава:

- в наименовании, частях 1, 2, 8 слова «, выборного должностного лица

местного самоуправления» исключить;

- в части 2 слова «, выборное должностное лицо местного самоуправления»

исключить.

4. В пунктах «а», «б» части 9 статьи 20.1 слова «избирательной комиссией

сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума».

5. Статью 34 Устава исключить.

III. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в

Устав Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

2

муниципального района Омской области в здании Администрации сельского

поселения 16.02.2023г в 11.00 часов.

IV. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Глава

Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области                                                     В. В. Семёнов

Председатель Совета

Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района

 Омской области                                                 И. С. Джуматаев